Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emidio

Gabinete do Prefeito
Praça São Félix, 11 – Centro – CEP 64875-000

CNPJ nº 06.554.125/0001-40 – prefeitura.me@outlook.com

PORTARIA Nº 008/19                       Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2019.

Designa Pregoeiro e compõe a Equipe de Apoio,  para
atuarem em licitações na Modalidade Pregão, no âmbito
da Prefeitura Municipal de Manoel Emidio-PI, e dá
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais e
nos termos da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520, de 10
de Julho de 2002,

R E S O L V E:

 Art. 1º -  Designar, para atuar como Pregoeiro em Licitações da Modalidade Pregão, no

âmbito da Prefeitura Municipal de Manoel Emidio-PI, o servidor EDILBERTO
SOBRINHO PIRES DE ALMEIDA, CPF nº 875.177.443-72e RG nº 1.197.425/PI.

 Art. 2º - Fica designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio, em
Licitações na Modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Manoel Emidio-PI, os
servidores: WYLLAMIS MEDEIROS MARANHÃO, CPF nº 659.651.323-87 e RG nº

1.915.452/PI, (Membro Titular); ANTONIO CARDOSO DA SILVA, CPF nº

227.236.843-34 e RG nº 653.409/PI, (Membro Titular); WEDERSON BELCHIOR DE
SOUSA, portador do CPF nº 280.425.158-63 e RG nº  4.628.245/PI, (Membro Suplente);

e, VALDINA ALVES DE AMORIM, CPF nº 743.036.433-00 e RG nº 1.604.182/PI,
(Membro Suplente).

Parágrafo Primeiro – Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame serão,
sempre, em um mínimo de 03 (três) integrantes.

Parágrafo Segundo – O Senhor ANTONIO CARDOSO DA SILVA, CPF nº
227.236.843-34 e RG nº 653.409/PI, substituirá o Pregoeiro em suas ausências eventuais.

Art. 3º - O Pregoeiro fica autorizado a convocar, além dos membros da Equipe de Apoio,
a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação apresentada, outros
servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura e terá validade de 01 (um) ano.

 Registre-se
 Cumpra-se
 Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(PI),  aos dois dias do mês de janeiro  de dois
mil e dezenove.

Antonio Sobrinho da Silva
Prefeito Municipal